But we must now ask what was their attitude to the canon law of the Church, as distinguished from Scripture. There is one set of canons which all the civilians seem to recognise as having the force of law. These are the canons of the first four general councils. We find this stated first in the

<sup>1</sup> Hugolinus, 'Diss Dom,' 5 "Si juri naturali vel divino contradixerint (rescripta) refutantur omnino"

<sup>2</sup> Azo, 'Summa Cod,' i 22 1. "Sciendum est autem quod si rescriptum, vel privilegium contra jus Dei, apostolorum, evangelistarum, prophetarum indulgeatur, omnino resputur qua superioris leges tollere non potest, cum alias sit proditum, quod par pari imperare non potest, ut ff de recept arbitr l nam magistratus, et ff ad Trebellianum, l illa § tempestivum (D, iv 8 4, and xxxvi l 13, 4) Licet autem non tollat, distinguere tamen potest pro qualitate personarum, et publica utilitate Nam et apostolus ait Omnis anima subdita sit regi tanquam præcellenti et duobus tanquam ab eo missis," etc

<sup>3</sup> Azo, 'Summa Cod,' iv 32 18 "Et hoc de jure humano Nam propter mundi necessitates et angustias, Imperator ex toto non potuit cassare obligationem usurarum sed

tamen minuit Lege autem Dei, quæ veteri ac novo Testamento continetur, omnes usurarum obligationes prohibita sunt, et execrata nihil ergo valet, quod sequitur ex eo, vel ob id, ut supra de legi et sanatus consultus, l non dubium (Cod, i 14 5), cum et Imperator dicat sacras canones pro legibus observandis, ut in authentic, ut clerici apud episcopo § ultimo (Nov. 83 1) et, quomodo oporteat episcopos ad ordinationem adduci, § sed etiam sic eum (Nov 6 1 8) Certum est siquidem quod lex minoris non derogat legi superioris Nam nedum superiori, sed etiam pari quis imperare non valet, ut ff de arbitr l nam magistratus (D, iv 8 4) et ad Trebell l ille a quo § tempestivum (D, xxxvi l 13, 4) Quomodo ergo servus abolebit legem domini sui Certe hoc durum esset, et contra naturam Unde et Paulo Apostolo dictum est, durum est tibi contra stimulum calcitrare, Acta ix. cap."

'Exceptiones' of Peter, then in Joannes Bassianus, and finally in Azo, and we may assume that the principle was universally accepted by the civilians. This is, indeed, what we should expect, for the principle is laid down by Justinian himself in the 'Novels,' from which, or from the 'Epitome Novellarum' of Julian, the civilians derive it.<sup>1</sup> It must be noticed, however, that these canons have the force of civil laws, because Justinian has given them this; there is not in any of these passages any suggestion that they have this force in virtue of their own authority,—that is, that their relation to the civil law is the same as that of the law of God in nature or of the Scriptures. We have not found that any civilian commenting on the civil law suggests that the canon law as such has the force of civil law, or is superior to civil law within the sphere of the latter. As far as we can understand these writers, their conception of the canon law seems to be that of a system parallel to the civil law, supreme, no doubt, in its own sphere, but not possessing authority outside of this.